
Duben 

3. 4. proběhl zápis do 1. třídy. 

5. 4. šla mateřská škola na Velikonoční trhy. 

11. a 25. 4. se MŠ zúčastnila canisterapie. 

 

 

12. 4. od 10 hodin měli pedagogickou radu vychovatelé a od 13 hodin učitelé. 

13. a 14. 4. konali žáci 10. ročníku přijímací zkoušky. 



14. 4. šli žáci MŠ, I. – IV. A a II. B do Divadla S+H na divadelní představení 

Hurvínkovo přání. Představení zaštítily Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové a 

společnost SCS Software.  

   

17. 4. navštívila MŠ Dinopark. 

 



18. 4. se zúčastnil Adam H. biologické olympiády. Za svoji účast a dobré umístění 

dostal pochvalu ředitelky školy. 

18. 4. navštívili žáci II. PrŠ Marmeládovnu, která se nachází poblíž Letenského 

náměstí. 

Exkurze do marmeládovny 

V úterý 18. 4. 2023 jsme byli se třídou na exkurzi v Praze-Holešovicích 

v Marmeládovně. Moc se mi tam líbilo, protože jsme si mohli zkusit uvařit svůj 

malinový džem. Také bylo hezké,  že jsme mohli ochutnat  marmelády a džemy na 

jimi připravených palačinkách. Marmeládu, kterou jsem dostal, si nechám pro sebe. 

Exkurze byla nádherná a i poučná.                                                        Derek, II. PrŠ  

             

Výlet do Marmeládovny se mi moc líbil. Zkoušel jsem míchat marmeládu a díval se, 

jak se marmeláda dělá. Nakonec jsme si dali malinovou marmeládu na palačinky a 

moc jsme si pochutnali. Odnesli jsme si marmelády domů. 

                             Adam, II. PrŚ 

Žáci napsali poděkování do Marmeládovny: 

Dobrý den paní Šindlerová, 

děkuji moc za skvělou možnost, že jsme si mohli se třídou užít úžasné úterní 

dopoledne a strávit ho s vámi ve skvělé marmeládovně plné velice chutných džemů. 

Jak jsem tam říkal, mně nejvíce chutnal džem s příchutí mango a marakujou bez 

přidaného cukru. Nejvíce ze všeho děkuji za možnost udělat si svou marmeládu. 

Džem rád využiju jako dárek pro mamku. Návštěva byla senzační. Díky za to.  

                                   Honza, II. PrŠ 



  

 

 

Milá paní Šindlerová,  

jménem celé třídy druhé praktické bych Vám chtěla poděkovat za příjemnou 

návštěvu a exkurzi ve Vaší marmeládovně. Jsme vděční, že jsme si jako nevidomí 

a slabozrací mohli vyzkoušet přípravu marmelády, a děkujeme Vám za Vaši 

trpělivost. 

Myslím, že jsme si z exkurze do marmeládovny přinesli hodně zkušeností, které se 

nám možná budou hodit i na závěrečné zkoušky v Praktické škole, které budeme 

dělat na konci školního roku. 

Malinový džem, který jsem si u Vás vyrobila, dám svému tátovi k padesátinám. 

I když sladkosti moc nemusí, určitě ho to potěší, zvlášť když bude vědět, že tam 

není téměř žádný přidaný cukr. 

Děkuju Vám i za nabídku, že bych k Vám někdy v létě mohla přijít na brigádu. 

Stoprocentně toho využiju. 

                           Marika, II. PrŠ 

 

 

 



18. 4. odpoledne přišel s žáky besedovat nevidomý sportovec ve zvukové 

střelbě Martin Adámek.  

 

20. 4. si pro naše žáky připravila paní Miláčková besedu o Jaroslavu Haškovi, 

od jehož úmrtí letos uplyne 100 let. Besedy se zúčastnily třídy VI. – IX. A a II. 

PrŠ.  

Včera se u nás ve škole konala beseda o Jaroslavu Haškovi. 

Narodil se v jižních Čechách. V jedenácti letech ho jeho známý přivedl do hospody a 

začal ho učit pít alkohol. Jeho otec se upil a umřel. Když Jaroslav dospěl, 

procestoval celé Slovensko a Maďarsko. Zamiloval se do ženy Jarmily, kterou si 

potom vzal. Narodil se jim syn Richard, o kterého se Jaroslav Hašek nestaral. 

Potom ho povolali na vojnu, kde se od alkoholu úplně odtrhl a nepil. Když ho ale 

kamarádi přesvědčili, ať s nimi jde do hospody, dal na ně. V průběhu manželství a 

života se seznámil s Ruskou, kterou si potom vzal. Ta byla šokovaná z toho, že už 

má jinou manželku. 

Když Jaroslav Hašek umíral, diktoval poslední věty svého díla Dobrý voják Švejk a 

opravil i gramatické chyby. 

Beseda se mi moc nelíbila kvůli tomu, že Jaroslav Hašek byl alkoholik a nestaral se 

o syna.                                                                                                  Marika, II. PrŠ 

          

 



Hašek byl novinář a spisovatel. Narodil se roku 1883 a zemřel 1923 na nemocné 

srdce. Vedl nezdravý život a měl dvě manželky. Jedna z jeho žen se jmenovala 

Jarmila Majerová, druhá byla Ruska Šura. Jeho nejslavnější dílo je Švejk. 

Adéla, 7. ročník 

Haškův otec zemřel, když bylo Jaroslavovi osm let. Když mu bylo 11, vodil ho bývalý 

námořník do hospody a učil ho pít alkohol. Hašek měl jednoho bratra, který zemřel 

rok po něm. Hašek hodně pil a díky tomu zemřel tak mladý.                 Dan, 7. ročník 

Hašek uměl rusky, polsky, maďarsky, německy, rusínsky a česky. Také uměl 

čínsky. Když diktoval svou poslední vůli, opravil dvě pravopisné chyby. Měl černého 

kocoura Bobeše, který spával na čtvrtém patře věšáku. Hašek byl novinář a 

humorista a chvíli bojoval v ruské armádě. Měl nemocné srdce, a proto také umřel 

brzy. Když zemřel, napsalo se několik nekrologů a psali tam, že byl lump a 

alkoholik. Alkohol začal pít již v 11 letech. Jeho tatínek byl profesor a upil se k smrti. 

Anička, 7 ročník 

Jaroslav Hašek byl český spisovatel, redaktor a ředitel časopisu. Když mu bylo 8 let, 

tak přišel o svého otce, který byl alkoholik. V jedenácti letech se setkal se známým 

námořníkem, který začal mladého Jaroslava učit špatným návykům, např. pití 

alkoholu a navštěvování Jedové chýše, která už neexistuje. Tam se lidi mohli 

setkávat s lehkými ženami, což ho silně poznamenalo. Když byl na střední škole, tak 

ho vyhodili kvůli účasti na politické demonstraci. Tak jeho matka se pokoušela ho 

dostat znova na střední školu. V té době už začínal psát svoje krátké texty, které se 

zamlouvaly novinářům. Jaroslav měl také svého bratra, se kterým ke konci jeho 

života prošli mnoho míst. Zemřel ve svých třiceti devíti letech. Jeho nejznámější dílo 

je Osudy dobrého vojáka Švejka.                                                           Honza, II. PrŚ 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

    



Jaroslav Hašek uměl 5 jazyků a stal se světoznámým spisovatelem. Pomáhal 

zvířatům z útulku. Byl velmi chytrý. Odešel na vojnu, ale nestřílel po civilistech. 

Střílel mimo. Kdyby nestřílel vůbec, tak ho zastřelí. Napsal slavný román Dobrý 

voják Švejk. Švejk neměl rád válku.                                                        Adam, II. PrŠ 

           

Jaroslav Hašek se narodil v roce 1883 a zemřel v roce 1923. Jeho otec Josef Hašek 

byl učitel matematiky a náboženský fanatik, předčasně zesnul na intoxikaci 

alkoholem. Haškovo dětství bylo běžné a klukovské, prodchnuté četbou Karla Maye 

a Julese Verna. To se však změnilo v Haškových jedenácti letech, kdy se do Lipové 

ulice, kde tedy Haškovi bydleli, nastěhoval námořník. Dospívajícího Haška si obtočil 

kolem prstu, tahal z něho peníze, které Hašek i kradl doma, a začal ho vodit do 

hospod, včetně neblaze proslulé Jedové chýše v Apolinářské ulici, kde ho učil pít 

alkohol. Po maturitě se Jaroslav stal zaměstnancem banky Slavia. Brzy se ale začal 

živit výhradně novinařinou a literaturou. Prošel společně s bratrem Bohuslavem 

pěšky Slovensko, Uhry a Halič. V roce 1907 se stal redaktorem anarchistického 

časopisu Komuna a byl za svoji činnost krátce vězněn. Ve stejném roce se 

zamiloval do Jarmily Majerové, ale kvůli jeho bohémskému životu ho její rodiče 

nepokládali za vhodného partnera pro svou dceru.                              Derek, II. PrŠ 

 

 

    

 



20. 4. Marika z II. PrŠ vyhodnotila test Rozumíte slovenštině?, který umístila do 

čtenářského koutku. 

 

20. 4. zasedala v ředitelně Školská rada ŠJJ.  

 

24. a 25. 4. od 9 hodin proběhly přijímací zkoušky do PrŠ. 

 

25. 4. od 13 hodin vystoupil pěvecký sbor na Petříně při příležitosti vysazení 

pamětní lípy, které organizovala Městská část Praha 1. 

 

  



26. 4. navštívila II. PrŠ Národní muzeum. 

Návštěva Národního muzea 

Včera jsem byla se třídou a paní učitelkou Fischerovou v Národním muzeu. 

Průvodce nám ukazoval kameny. 

Dozvěděla jsem se jednu zajímavost o soli kamenné. Nikdy ji nikdo nenašel 

v Česku. Měla jsem možnost si ohmatat krystal, který byl naspodu hrubší a nahoře 

měl kostky, které byly hladké. 

Je mi líto, že většina exponátů byla ve vitríně, takže jsem si je nemohla osahat, ale 

jsem ráda aspoň za to, že jsem si mohla sáhnout aspoň na pár kamenů.  

                                     Marika, II. PrŠ 

V úterý 26. 4. jsme byli v Národním muzeu. Měli jsme tam komentovanou prohlídku 

o mineralogii. Průvodce nám ukázal nějaké zajímavé exponáty a něco o tom 

pověděl. Co se mi nejvíce z toho líbilo, byl obří ametyst. Co jsem třeba nevěděl, byla 

zajímavost, že vltavíny nejsou klasické kameny, ale odlomky z obřího meteoritu, 

který spadl na území Německa. Také jsme si mohli osahat stokilový meteorit, který 

spadl na území Argentiny a je hodně cítit po železu. V muzeu jsem si to hodně užil a 

bylo to tam velmi super.                                                                          Honza, II. PrŠ 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. 4. si udělaly některé třídy I. stupně Rej čarodějnic. 

 

27. 4. se 10 internátních žáků (Adam H., Bára J., Kristina K., Vendy S., Natálka H., 

Jessy Š., Martin Z., Honza a Tadeáš S. a Anička S.) s průvodci zúčastnili Běhu 

pro Světlušku. 9 žáků běželo kratší trasu, necelé 3 kilometry, a Adam H. běžel 

delší trasu, necelých 5 km.  

 



 

 

 

 


